

Số: 1311/BC-STP

Huế, ngày 10 tháng 4 năm 2026

BÁO CÁO

Kết quả công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025

Kính gửi: Thanh tra thành phố

Sở Tư pháp nhận được Công văn số 725/TTr-PCTN ngày 06/4/2026 của Thanh tra thành phố về việc báo cáo kết quả công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025, Sở Tư pháp báo cáo như sau:

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập

- Công tác tuyên truyền, quán triệt các quy định về kê khai tài sản, thu nhập: Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị và Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 21/02/2014 của Tỉnh ủy (nay là Thành ủy) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. Sở Tư pháp chỉ đạo việc kê khai minh bạch tài sản thu nhập và hình thức, kế hoạch thực hiện đến từng phòng, đơn vị trực thuộc năm 2025, đảm bảo 100% bản kê khai tài sản, thu nhập đã hoàn thiện và ký xác nhận đầy đủ, chính xác, kịp thời, được bổ sung và lưu trữ vào hồ sơ công chức, viên chức theo quy định.

- Các văn bản chỉ đạo, đơn đốc, triển khai thực hiện đã ban hành:

+ Thực hiện Kế hoạch số 465/KH-UBND ngày 01/12/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về triển khai công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025 và Công văn số 1927/TTr-PCTN ngày 02/12/2025 của Thanh tra thành phố về hướng dẫn kê khai tài sản năm 2025, ngày 24/11/2025, Sở Tư pháp đã ban hành Kế hoạch số 3791/KH-STP về tổ chức thực hiện kê khai và công khai tài sản, thu nhập năm 2025.

+ Để triển khai thực hiện các quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập, Sở Tư pháp đã có Thông báo số 3828/TB-STP ngày 27/11/2025 về danh sách công chức thuộc đối tượng kê khai tài sản, thu nhập năm 2025, trong đó có 03 đối tượng thuộc diện Thành ủy quản lý và ... đối tượng thuộc thẩm quyền kiểm soát tài sản, thu nhập của Thanh tra Thành phố. Sau khi triển khai việc kê khai tài sản, thu nhập đối với công chức, viên chức, Sở Tư pháp và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc đã gửi nộp bản kê khai tài sản thu nhập của công chức, viên chức tại Thanh tra thành phố đảm bảo đúng quy định và thời gian. Ngày 23/01/2026, Sở Tư pháp đã có Thông báo số 233/TB-STP niêm yết bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2025 của công chức thuộc Khối Văn phòng Sở tại trụ sở cơ quan để toàn thể công chức, viên chức biết.

2. Kết quả thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Số liệu
I	Kết quả kê khai tài sản, thu nhập năm 2025 (Số liệu kê khai tính từ ngày 01/01/2025 đến ngày 31/12/2025)		
1	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu	Người	01
2	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hàng năm	Người	10
3	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập bổ sung	Người	01
4	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập phục vụ công tác cán bộ	Người	06
II	Kết quả công khai tài sản, thu nhập năm 2025		
1	Tổng số người đã được công khai bản kê khai tài sản, thu nhập	Người	20
2	Số người đã công khai bản kê khai bằng hình thức niêm yết	Người	20
3	Số người đã công khai bản kê khai bằng hình thức công bố tại cuộc họp	Người	04
4	Tổng số người chưa được công khai bản kê khai tài sản, thu nhập	Người	0

3. Đánh giá chung

a) Ưu điểm: Công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025 được sự chỉ đạo của Lãnh đạo Sở Tư pháp, hướng dẫn của Thanh tra thành phố đã thực hiện đầy đủ, đúng đối tượng, đúng thời hạn.

b) Hạn chế, tồn tại, khó khăn, vướng mắc: Một số công chức, viên chức còn lúng túng trong việc kê khai chi tiết.

c) Nguyên nhân của những hạn chế, tồn tại, khó khăn, vướng mắc (khách quan, chủ quan): Một số công chức, viên chức chưa có nhiều kinh nghiệm trong việc rà soát, đối chiếu thông tin kê khai.

d) Giải pháp, kinh nghiệm để chủ động khắc phục hạn chế, tồn tại, khó khăn, vướng mắc: Có bản kê khai tài sản, thu nhập (lần đầu, hàng năm, bổ sung, phục vụ công tác cán bộ) mẫu, trong đó có thông tin tại tất cả các mục tài sản để việc kê khai được đồng bộ, việc kiểm tra, tiếp nhận bản kê khai được thuận tiện.

4. Kiến nghị, đề xuất: Không

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025 của Sở Tư pháp, kính báo cáo Thanh tra thành phố./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Website Sở;
- Lưu: VT, VP_(TT).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưng